
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
С О В Е Т  

Нижнекамского муниципального района 
 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

 

К А Р А Р 
 

№ 70 28 ноября 2018 года 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального 
района от 15 декабря 2017 года № 69 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан» 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района 

 
РЕШАЕТ: 
 
1. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района           

от 15 декабря 2017 года № 69 «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения: 

− в пункте 5.2.11 слово «границ» исключить; 
− в абзаце 6 пункта 6.3.11 слово «рыбоохранных зон» исключить; 
− в пункте 6.1.6 слово «площадей» заменить словами «земельных участков, 

которые расположены за границами населенных пунктов и находятся на 
площадях», слова «в местах их залегания» заменить словами «за границами 
населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству 
и транспорту. 

 
 
  
           

Глава Нижнекамского  
муниципального района                                                                     А.Р. Метшин 

 
 

 


